МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЛУЗАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АЗОВСКОГО

РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.09.2023г. № 54

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году на территории МБОУ Колузаевской

ООШ Азовского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и

профессионального образования Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7998/СС, методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

(Москва, 2023 год) (далее - Методические рекомендации), приказом

министерства образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/24

учебном году, Азовского РОО приказ № 606 от 07.09.2023г. «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году на территории Азовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2023-2024 учебного года (далее-

Олимпиада) в период с 26.09.2023 по 27.10.2023 года в соответствии с

графиком (приложение №1) на базе общеобразовательных

организаций, реализующих программы начального общего, основного

общего общего образования.

2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим

общеобразовательным     предметам: биология, информатика,

математика, физика, химия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее - платформа) в

установленные сроки (приложение №1) в МБОУ Колузаевской ООШ

Азовского района.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

следующим общеобразовательным  предметам: русский язык,

иностранный язык (английский), география, литература, история,

обществознание, технология, основы безопасности жизнедеятельности

на базе общеобразовательных организаций в установленные сроки

(приложение № 1).

4. Назначить ответственным координатором проведения школьного

этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2023 – 2024

учебном году на территории МБОУ Колузаевской ООШ,

Воскобойникову О.Ю.

5. Воскобойниковой О.Ю., заместителю директора МБОУ Колузаевской

ООШ:

5.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.

5.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся.

5.3. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде,

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

«Интернет») с указанием сведений об участниках.

5.4. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

Олимпиады в количестве не менее 5 человек.

5.5. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на едином сайте в сети

«Интернет».

5.6. Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады.

5.7. Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников обеспечить  информационную  защиту

заданий, разработанных муниципальными предметно-

методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них

информации с принятием мер по защите указанной информации от

Приложение 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

в 2023-2024 учебном году

 Предмет Дата проведения Рекомендуемое

время начала

Срок

предоставле

ния формы

1 и

размещение

её на сайте

ОО

1. Физика* 26.09.23  29.09.23

2. Экономика 28.09.23 14-00 2.10.23

3. Право 28.09.23 14-00 2.10.23

4. Экология 28.09.23 14-00 2.10.23

5. Физическая
культура

2.10.23 14-00 5.10.23

6. Химия* 3.10.23  6.10.23

7. Астрономия* 5.10.23  9.10.23

8. География 6.10.23 14-00 10.10.23

9. ОБЖ 9.10.23 14-00 12.10.23

10. Биология* 10.10.23  12.10.23

11. Технология 12.10.23 14-00 16.10.23

12. История 13.10.23 14-00 17.10.23

13. Русский язык 16.10.23 14-00 18.10.23

14. Математика* 17-18.10.23  23.10.23

15. Литература 20.10.23 14-00 24.10.23

16. Искусство (МХК) 23.10.23 14-00 25.10.23

17. Информатика * 24.10.23  27.10.23

18. Обществознание 25.10.23 14-00 30.10.23

19. Иностранный язык

(английский,

немецкий)

27.10.23 14-00 31.10.23

*проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы»